(3) Al. licet in carne ex Deo natus est: & quomodo negat, &c. (4) Al. putavit.

*sum.* *Hilarius* 6. de Trinit. (ultra med.) Quæro autem verum id (1) quod ab eo est, opus in eo creationis, aut naturam generationis ostendat. Si opus in eo creationis est, universa quoque quæ creantur à Deo sunt, Et quomodo Patrem non universa noverant, cum Filius eum, idcirco quia ab eo est, non nesciat? Si vero idcirco ei, quia ab eo sit, eum nosse sit proprium; quomodo non hoc ei qui ab eo est, erit proprium, scilicet ut verus Filius ex natura Dei sit? Habes igitur proprietatem cognitionis de proprietate generationis. Tamen ne forte id quod ab eo est, (2) ad adventus sui tempus hæresis invaderet, continuo subiecit, *Et ipse me misit.* Tenuit ordinem evangelici sacramenti, natum se professus, & missum. *Augustinus* (tract. 31.) *Ab ipso,* inquit, *sum,* quia Filius de Patre: quod autem videtur me in carne, ipse me misit. Ubi noli intelligere naturæ dissimilitudinem, sed generantis auctoritatem. *Chrysoströmus* (homil. eadem.) Irritaverunt autem Judæos ea quæ dicebantur, propter hoc quod dixerat, *Quem vos nescitis,* quia (3) profitebantur se scire: unde sequitur: *Quærebant ergo eum apprehendere, & nemo misit in eum manus.* Vide furorem eorum invisibiliter refrenatum. Evangelista vero humanus, & humiliter loqui volens, ut ex hoc Christus homo putaretur, non dixit quod eos invisibiliter dereliquit: sed subiecit: *Quia nondum venerat hora ejus.* *Augustinus* (tract. 31.) Hoc est, quia volebat: non enim Dominus sub fato natus est. Hoc nec de te credendum est, quanto (4) minus de illo per quem factus es? Si tua horæ voluntas est illius, illius hora quæ est nisi voluntas sua? Non ergo horam dixit qua cogere tur mori, sed qua dignaretur occidi.

(f) *Augustinus* (tract. 31.) Humiles, & pauperes salvos faciebat Dominus: unde dicitur: *De turba autem multi crediderunt in eum.* Turba enim, quæ suam ægritudinem cito vidit, etiam illius medicinam sine dilatione cognovit. *Chrysoströmus* (hom. 49. in Joan.) Verumtamen neque in his erat sana fides; sed morte multitudinis vulgaria loquebantur: sequitur enim: *Et dicebant: Christus cum venerit, numquid signa plura faciet quam quæ hic facit?* Dicere enim, *Christus cum venerit,* erat non firmiter credentium hunc esse Christum. Vel etiam hoc dicere, est ostendere eum non esse Christum; ac si dicant: Nonne ille cum venerit melior erit, & plura signa faciet? Grosiores enim non à doctrina, sed à signis inducuntur. *Augustinus* (tract. 31.) Vel intelligitur: Si duo non erunt, hic est Christus. Principes autem insaniebant; &

ideo medicum non solum non agnoscebant, sed etiam occidere cupiebant; unde sequitur: *Audierunt pharisæi turbam murmurantem de illo hæc, & miserunt principes, & pharisæi ministros ut apprehenderent eum.* *Chrysoströmus* (hom. eadem.) Multa quidem locutus est supra; sed nihil tale fecerunt: quod maxime enim eos mordebat, hoc erat, quod turbæ scilicet Christum glorificabant. Sabbati autem solutio, apprensus causa erat, quam scilicet prætendebant. Et ipsi quidem non audebant Christum capere, periculo timentes; ministros autem mittunt tanquam periculis expositos. *Augustinus* (tract. 31.) Quia ergo non poterant apprehendere nolentem, missi sunt ut audirent docentem: sequitur enim: *Dixit ergo Jesus: Adhuc modicum tempus vobiscum sum.* *Chrysoströmus* (hom. eadem.) Verba loquitur humilitatis plena; ac si diceret: Quod festinatis me interficere? Parvum expectate tempus. *Augustinus* (tract. 31.) Quod modo ergo vultis facere, facturi estis; sed non modo, quia nolo: implere enim debeo dispensationem meam, & sic pervenire ad passionem. *Chrysoströmus* (hom. ut supra.) Per hoc igitur audaciorum turbam teruit, studiosorem vero magis avidam faciebat ad audiendum, quasi parvo tempore derelictis, in quo possent hæc doctrina potiri. Non autem dixit simpliciter, Hic sum, sed *vobiscum sum*, quasi dica: Et si persequamini me, non tamen cessabo, quæ sunt pro vobis dispensans, & ea quæ sunt ad salutem docens, & monens vos. Quod autem subdit, *Et vado ad eum qui me misit,* sufficiens erat eos terrere. *Theophylactus.* Tanquam Patri sit de ipsis conquesturus: quia si missum opprobriis affecerunt, non est dubium quod & mittenti fecerunt injuriam. *Beda.* Dicit autem, *Vado ad eum qui misit me,* ac si diceret: Revertens ascendo ad Patrem, qui me incarnari præcepit. Illuc se dixit ire à quo nunquam recessit. *Chrysoströmus* (ut supra.) Quod vero eo indigebant, manifestat per hoc quod dicit: *Quæritis me, & non invenietis.* Sed ubi quæsierunt eum Judæi? Dicit Lucas quoniam plangebant mulieres super eum. Probabile autem est & multos alios hoc passos esse, & præcipue dum civitas caperetur, eos meminisse Christi, & miraculorum ejus, & præsentiam ejus (5) quæsisse. *Augustinus* (tract. 31.) Vel hic jam resurrectionem suam prædixit: quia quæsituri illum erant post resurrectionem compuncti. Noluerunt enim eum agnoscere præsentem, & postea quæsierunt, cum viderent in eum multitudinem credentem; unde multi compuncti dixerunt, *Quid faciemus? Viderunt enim Christum suo seelere morientem,*

(1) Al. quod ab eo opus est, in eo, &c. (2) Al. particula ad omittetur. (3) Al. simulabant, (4) Al. magis. (5) Al. quætere, item desiderare, debuerunt.